



ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA (ANSP)

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

Dirección: ANSP SEDE SANTA TECLA Avenida Melvin Jones, costado Oriente del parque San Martín, Santa Tecla, Depto. La Libertad (UACI, 2a. Planta)

Dirección: ANSP SEDE SAN LUIS TALPA Canton nuevo eden, contiguo a zona de carga del Aeropuerto Internacional de El Salvador, San Luis Talpa, Departamento de la Paz

Lugar y fecha: Santa Tecla, 24 de Noviembre de 2022

N° de orden:

151-4-2022

NIT y/o NRC:

ALVARADO INGENIEROS, S.A. DE C.V.

No.Requisición

04381

N°	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (US\$)
				(US\$)	
			SERVICIO DE READECUACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE ESPACIO PARA DIRECCIÓN GENERAL, ANSP, SEDE SANTA TECLA		
1.0	30.20	m ²	Demolición de enchape cerámico (en cocina y servicios sanitarios)	\$ 10.00	\$ 302.00
1.01	2.20	m ²	Demolición de pared liviana de COVINTEC, para apertura de hueco de puerta.	\$ 20.00	\$ 44.00
1.02	1.00	sg	Desalojo de materiales productos de desmontajes y demoliciones.	\$ 100.00	\$ 100.00
2.0			PISOS Y ENCHAPES		
2.01	56.37	m ²	Suministro e instalación de piso porcelanato de 60x60 cm, blanco brillante (a escoger presentar muestra).	\$ 53.00	\$ 2,987.61
2.02	30.26	m ²	Suministro e instalación de piso de porcelanato simulación madera (tamaño, estilo y color a escoger presentar muestra).	\$ 57.00	\$ 1,724.82
2.03	1.50	m ²	Suministro e instalación de piso porcelanato antideslizante (tamaño, estilo y color a escoger presentar muestra).	\$ 50.00	\$ 75.00
2.04	43.65	m ²	Suministro e instalación de enchape de porcelanato brillante (tamaño, estilo y color a escoger presentar muestra).	\$ 50.00	\$ 2,182.50

3.0			PAREDES		
3.01	44.65	m ²	Pared a 2 caras con tabla yeso regular 1/2", estructura de aluminio (incluye cinteado, pasteado, lijado, pintura látex de la mejor calidad en el mercado y todo lo necesario para su correcta instalación).	\$ 25.00	\$ 1,116.25
3.02	34.00	m ²	Pared a 1 cara con tabla yeso regular 1/2", estructura de aluminio (incluye cinteado, pasteado, lijado, pintura látex de la mejor calidad en el mercado y todo lo necesario para su correcta instalación)	\$ 20.00	\$ 680.00
3.03	5.40	ml	Conformación de cuadrado de 15 cm para hueco de puerta (Repellado a abase de compuesto de cemento portland, arenas finas, fibras reforzadas, polímeros químicos formulados/acabado fino a base de arenas finas, modificado con polímeros y aditivos para acabados)	\$ 70.00	\$ 378.00
4.0			CIELO FALSO		
4.01	149.80	m ²	Cielo falso flotado a base de paneles de yeso regular 1/2", para interior, (incluye estructura de aluminio, cinteado, pasteado, lijado, pintura látex de la mejor calidad en el mercado y todo lo necesario para su correcta instalación)	\$ 22.00	\$ 3,295.60
4.02	78.60	ml	Collarín tipo grada a base de paneles de yeso regular 1/2" para interior, (incluye estructura de aluminio, cinteado, pasteado, lijado, pintura látex de la mejor calidad en el mercado y todo lo necesario para su correcta instalación)	\$ 22.00	\$ 1,729.20
5			PUERTAS Y VENTANAS		
5.01	18.27	M2	Suministro e instalación de ventana corrediza, tipo francesa, vidrio claro flotado de 5mm, marco de aluminio, color bronce claro, chapa tipo cerrojo al centro, (incluye marco zaranda rolada para ventana)	\$ 100.00	\$ 1,827.00
6.0			PINTURA		
6.01	319.68	m2	Suministro y aplicación de pintura látex a dos manos, de la mejor calidad en el mercado (color a escoger).	\$ 4.00	\$ 1,278.72
7.0			ARTEFACTOS SANITARIOS		

7.01	3.00	UNIDAD	Suministro e instalación de espejo decorativo liso con marco de madera 0.70x1.00 m (color a escoger)	\$ 120.00	\$ 360.00
7.02	1.00	UNIDAD	Ducha tipo cuadrado cromado	\$ 72.00	\$ 72.00
7.03	3.00	UNIDAD	Suministro e instalación de toallero argolla baño para empotrar, 6", acabado cromado, resistente a la corrosión (incluye soporte de montaje)	\$ 49.00	\$ 147.00
8.0			ELECTRICIDAD		
8.01	7.00	UNIDAD	Salida de tomacorrientes dobles 120v/2DA, NEMA 5-2DR polarizado para instalar sobre pared, incluye tomacorriente, placa, ducto metálico para partes vistas y tecnoducto para partes empotradas, cableado THNN 2#10 +1#12, caja PVC y todo lo necesario para su correcta instalación y funcionamiento. Todos los tomacorrientes deben de ser etiquetados con el voltaje y circuito correspondiente	\$ 80.00	\$ 560.00
8.02	8.00	UNIDAD	Suministro e instalación de luminaria ojo de buey dirigible, panel empotrar, color latonado antiguo mm, incluye lampara cálido amarillo, eficiencia 72 LM/W, equivalente a 40w, consumo 6w	\$ 96.00	\$ 768.00
8.03	8.00	UNIDAD	Suministro e instalación de luminaria tipo panel LED 2x2, empotrar, color blanco, 18 mm, incluye lampara cálido amarillo, eficiencia 72 LM/ W, equivalente 100 W, consumo 6w	\$ 126.00	\$ 1,008.00
9			OTROS		
9.01	1.00	UNIDAD	Suministro e instalación aire acondicionado invertir, tipo mini split de R410A, 12,000 BTU	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00
TOTAL US\$:					\$21,635.70
POR LA CANTIDAD DE:VEINTIUNMIL SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO 70/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA					
OBSERVACIONES:	CRÉDITO A 60 DÍAS, GARANTÍA DE TRABAJOS REALIZADOS: 1 AÑO.				
LUGAR DE ENTREGA:	ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA, SEDE SANTA TECLA				
FECHA DE ENTREGA:	40 DÍAS CALENDARIO, DESPUÉS DE NOTIFICADA LA ORDEN DE COMPRA.				

